
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledky projednání bodů programu veřejného zasedání 
zastupitelstva obce číslo 5/2024 konaného dne 27.6.2024

1. Zastupitelstvo obce
a) souhlasí se zahájením procesu vedoucímu ke změně systému odpadového hospodářství a 

pověřuje starostu obce, aby nejpozději na zasedání zastupitelstva obce v září 2024 předložil 
ke schválení návrhy nových obecně závazných vyhlášek a to Obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci a Obecně závazné 
vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, dle navrženého postupu, 
který je uveden v textu důvodové zprávy k tomu bodu,

b) schvaluje, aby v rámci navržených obecně závazných vyhlášek bylo umožněno  zapojení 
právnických a  fyzicky podnikajících osob (OSVČ) a  pověřuje  starostu obce,  aby byl  v 
návrzích těchto vyhlášek zpracován způsob a  rozsah zapojení  těchto subjektů a  způsob 
úhrad od nich,

c) schvaluje,  aby  součástí  změny  systému  odpadového  hospodářství  bylo  zavedení  svozu 
papírů a plastů door-to-door (ode dveří) a pověřuje starostu obce, aby toto bylo zapracováno 
v příslušných návrzích obecně závazných vyhlášek,

d) pověřuje  starostu  obce,  aby v  rámci  přípravy změny systému odpadového hospodářství 
navrhl redukci stávajících sběrných hnízd na tříděný odpad a aby tento návrh předložil k 
projednání na veřejném zasedání zastupitelstva obce v září 2024,

e) souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení na dodavatele sběrných nádob na směsný odpad, 
papír a plasty a pověřuje starostu obce, aby výsledky tohoto řízení předložil ke schválení  
nejpozději na zasedání zastupitelstva obce v září 2024,

f) souhlasí,  aby  v  případě  potřeby  bylo  vyhlášeno  zadávací  řízení  na  „Zajištění  služeb 
nakládání s odpady pro obec Hovorčovice“ a pověřuje starostu obce, aby případné výsledky 
tohoto řízení předložil ke schválení nejpozději na zasedání zastupitelstva obce v říjnu 2024, 

g) pověřuje starostu obce k zajištění veškerých potřebných administrativních úkonů vedoucích 
k zavedení nového systému odpadového hospodářství s tím, aby tento systém byl připraven 
k uvedení do provozu od 1.1.2025,

h) pověřuje starostu obce a předsedu Výboru pro sociální záležitosti prověřením  možnosti a 
přípravou  návrhů  osvobození,  úlev,  nebo  kompenzačních  příspěvků  obce  pro  seniory  a 
zdravotně  postižené  na  plné  nebo  částečné  pokrytí  platby  poplatku  za  odkládání 
komunálního  odpadu  z  nemovité  věci,  které  budou  předloženy  samostatně  nebo  jako 
součást příslušné obecně závazné vyhlášky, k projednání nejpozději na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce v září 2024.

2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace uvedené ve Zprávě o činnosti tohoto výboru 
bez učinění dalších závěrů.

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2024 O nočním klidu, kterou 
se ruší a nahrazuje Obecně závazná vyhláška č.1/2016 O nočním klidu, ve znění uvedeném 
v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

4. Zastupitelstvo obce 
a) schvaluje výsledky zadávacího řízení na zhotovitele stavby „Oprava komunikace v ulici K 

Potoku, Hovorčovice“ a pověřuje starostu obce, aby uzavřel smlouvu o dílo s vybraným 



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

uchazečem Červenka Bohumil BČ, s.r.o., IČ: 27256464, v souladu s předloženou nabídkou 
této společnosti,

b) schvaluje Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka a funkce koordinátora 
bezpečnosti  a  ochrany zdraví  při  práci  na stavbě „Místní  komunikace v ulici  K Potoku, 
Hovorčovice“, mezi Obcí a společností BYRD, a.s., IČ: 271 50 488, ve znění uvedeném v 
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

5. Zastupitelstvo obce bere na vědomí podané informace a souhlasí s odložením rozhodnutí v 
této záležitosti  na dobu po příštích obecních volbách a ukládá Finančnímu výboru,  aby 
nejpozději  do června 2025 zpracoval a předložil  k projednání zastupitelstvu obce studii 
možných variant úprav sazby daně z nemovitostí. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje Zadávací dokumentaci a závazný text Smlouvy o dílo pro 
potřeby  zadávacího  řízení  na  zhotovitele  podlimitní  veřejné  zakázky  „Rekonstrukce 
veřejného  osvětlení  obce  Hovorčovice“,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto 
zasedání zastupitelstva obce.

7. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho 
jednání  konaného  dne  10.6.2024,  doplněné  o  závěry  zastupitelstva  obce  k  jednotlivým 
bodům,  uvedené  v  zápise  z  tohoto  zasedání  zastupitelstva  obce  a  pověřuje  starostu  a 
místostarostu, aby dle těchto závěrů postupovali.

8. Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí informace uvedené v příloze důvodové zprávy Plnění usnesení za rok 2024,
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedených v 

bodě č. 8 zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce, 
c) pověřuje  předsedkyni  Výboru  pro  školství  a  kulturu,  aby  v  případě,  že  obec  obdrží  k 

30.6.2024 návrh konceptu ředitelky Základní školy a mateřské školy Hovorčovice p.o., na 
způsob vedení  této organizace pro období  2025-2030,  tento koncept  projednala  s  členy 
výboru s tím, že doporučení a závěry výboru k tomuto dokumentu budou předloženy k 
projednání na veřejném zasedání zastupitelstva obce nejpozději v září 2024.

d) schvaluje vyhlášení poptávkového řízení malého rozsahu na zakázku  „Dodávka a montáž 
cvičebních prvků pro dospělé a seniory Hovorčovice“, pověřuje starostu obce s ohledem na 
předpokládanou  cenu  dodávky  administrací  a  schválením  výsledků  tohoto  řízení  a 
dojednáním a uzavřením smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.

9. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.4  k  Rozpočtu  hospodaření  obce 
Hovorčovice  na  rok  2024,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce. 

10. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  záměr  Obce  na  odkup  části  pozemku   č.parc.38/1,  k.ú. 
Hovorčovice, a pověřuje starostu obce, aby po vypracování oddělovacího geometrického 
plánu připravil návrh kupní smlouvy, který předloží k projednání nejpozději na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce v listopadu 2024.

11. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o plnění editorské činnosti mezi Obcí a společností 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČ: 46356975, ve znění uvedeném v příloze zápisu z 
tohoto zasedání zastupitelstva obce.



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Pavel Budín v.r. Jiří Novák v.r.
starosta obce místostarosta obce

Hovorčovice  28.6.2024


